АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
МУНИЦПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОЖЕВНИКОВСКИЙ  РАЙОН

                              ПРОЕКТ ПРОТОКОЛА ЗАСЕДАНИЯ
28.12.2023.                                                                                                                           № 19-16/27

10:00
Место проведения: с. Кожевниково. ул. Гагарина, 17, актовый зал

Комиссия в составе:
Председательствующий: В.Н. Елегечев
Секретарь: Р.А. Жулина

Члены комиссии: Чушев  Ю.В., Ритт М.Н., Тузиков А.А., Гарагуля Н.Л., Иноземцева Н.Н.
Отсутствовали: Степанов С.Н., В.В. Кучер, Алимбеков Д.Ж.

ПОВЕСТКА

10:00 - 10:05

Открытие заседания. Вступительное слово.
[bookmark: _GoBack]Елегечев В.Н. – Первый заместитель Главы Кожевниковского района, заместитель председателя антинаркотической комиссии.

10:05 - 10:15

1.Об исполнении ранее принятых решений с заседания антинаркотической комиссии №19-16/26 от 21.09.2023г.
 10:15 – 10:25

2.О наркоситуации на территории Кожевниковского района. (ОМВД России по Кожевниковскому району, ОГБУЗ «Кожевниковская РБ»)

 10:25 – 10:30

3.Об утверждении плана работы антинаркотической комиссии на 2024 год. (Заместетель председателя антинаркотической комиссии )

1. По первому вопросу:
	Принятое решение
	Срок исполнения
	Ответственные лица
	Отметка об исполнении

	П.2.2.Продолжить межведомственное взаимодействие по обмену информацией об очагах произрастания дикорастущих наркосодержащих растений и местах их возможной заготовки.
П.2.3. Усилить работу по выявлению и уничтожению очагов произрастания наркосодержащих растений  произрастающих на территории района, а также на земелях сельскохозяйственного назначения.

	октябрь - ноябрь 2023 года.
	ОМВД России по Кожевниковскому району, Главы сельских поселений Кожевниковского района.
	За период с сентября по ноябрь 2023г. в районе было выявлено и уничтожено 1 га дикорастущей конопли. Выявлено 6 очагов произрастания. Снять с контроль исполнение решений, считать исполненным

	П.3.2. Активизировать мотивационную работу с ответственными лицами и с психологами в СОШ о необходимости явки обучающихся на прохождение социально - психологического тестирования в целях раннего выявления несовершеннолетних потребителей наркотических средств и психоактивных веществ.
	учебный 2023 - 2024  год
	Отдел образования Администрации Кожевниковского района
	Продлить  контроль исполнения решения до конца учебного 2024 года

РЕШИЛИ:

1.1. Решение антинаркотической комиссии указанное в протоколе заседания № 19-16/26 от 21.09.2023г. пункт № 2.2. - 2.3 - снять с контроль исполнение решений, считать исполненными;
1.2. Решение антинаркотической комиссии указанное в протоколе заседания № 19-16/25 от 08.06.2023г. пункт № 3.2.  - продлить  контроль исполнения решения до конца учебного 2024 года.
Проголосовали  «за» 7  чел,  «против»  0  чел, «воздержались»  0 чел.

2. По второму вопросу слушали: начальника ОМВД России по Кожевниковскому району - Чушева Ю.В., заместитель главного врача ОГАУЗ «Кожевниковская РБ» - Ритт М.Н.(доклады прилагаются)

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2.Продолжить оперативно профилактические мероприятия направленные на выявление  и пресечение фактов незаконного оборота наркотических средств и психотропных веществ, а так же на правленных на выявление и пресечение деятельности нарколабораторий на территории района,
Срок: в течение 2024 года.
Ответственные лица: ОМВД России по Кожевниковскому району
2.3. Случаи связанные с острым отравлением наркотических средств и психотропных веществ, в том числе с летальным исходом держать на особом контроле.
Срок: в течение 2024 года.
Ответственные лица: ОГАУЗ «Кожевниковская РБ»
Голосовали  «за» 7  чел,  «против»  0  чел, «воздержались»  0 чел.

3. По третьему вопросу слушали: председателя комиссии - Кучера В.В. (план работы комиссии на 2024г. прилагается)

РЕШИЛИ:

3.1. Организовать работу антинаркотической комиссии в соответствии с утвержденным планом работы на 2024 год не реже одного раза в квартал;
Срок: в течение 2024г.
Ответственные: Председатель комиссии, секретарь комиссии
3.2. Разместить информацию о плане работы антинаркотической комиссии на 2024 год на сайте Администрации Кожевниковского района.
Срок: январь 2024г.
Ответственные: секретарь комиссии
Голосовали  «за» 7  чел,  «против»  0  чел, «воздержались»  0 чел.

Председательствующий
антинаркотической комиссии	                                                                                  В.Н. Елегечев

Секретарь антинаркотической комиссии                                                                         Р.А. Жулина